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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS

REKTORATI

BULETINI I SHKENCAVE TEKNIKE
INFORMACION PER AUTORET
1-Titulli i artikullit

Titulli i artikullit duhet të jetë konçiz dhe informativ, shtypet i centruar me shkronja kapitale, Bold, me madhësi  shkrimi 14.
2-Autori/Autorët e artikullit
Emri dhe Mbiemri i autorit/autorëve shkruhet djathtas me shkronja 12-she, Bold, i ndarë me një rresht nga titulli i artikullit
3-Abstrakti i artikullit
Eshtë qëllimi i artikullit i shkruar në gjuhën angleze. Në fillim, i ndarë me një rresht nga autori/autorët shkruhet: ABSTRAKTI  me shkronja kapitale 10-she, bold dhe një rresht me poshtë titulli i abstraktit që është edhe titulli i  artikullit në gjuhën angleze, pastaj vjen përmbajtja e  abstraktit që ze rreth ¼ e faqes.Titulli i abstraktit shkruhet me shkronja kapitale 10-she, Bold, ndërsa pjesa tjetër e abstraktit me shkronja 10-she.
4-Qëllimi i artikullit 
Qëllimi është i njëjtë me abstraktin por i shkruar në gjuhën shqipe. Qëllimi ndahet me një rresht bosh nga abstrakti. Në fillim shkruhet : QELLIMI  me shkronja italike, 12-she dhe një rresht me poshtë shkruhet përmbajtja e qëllimit me shkronja italike, 12-she.
5-Hyrja e artikullit

Ndahet me një rresht bosh nga qëllimi. Në fillim shkruhet HYRJA me shkronja kapitale, bold, 12-she, në tipin e shkronjave “Time New Roman”. Hyrja e artikullit paraqet një prezantim të shkurtër të asaj çka do të trajtojë artikulli. Ajo shkruhet me shkronja 12-she të tipit “Time New Roman”
6-Formatimi i Faqes

Formatimi i faqes është A4, me këto hapësira: Lart-3cm, posht-2.5cm, majtas-3.0cm, djathtas-2.0cm. Stili është “Normal” , tipi i shkronjave”Time New Roman” , e justifikuar (Justify). Në faqen e parë të artikullit, në pjesën e sipërme të fletës (header) , në një distancë 1.8 cm nga buza e sipërme e saj, vendoset një vijë ndarëse 2mm mbi të cilën me shkronja kapitale 10-she, bold, shkruhet: 

Nr.1 (majtas)……….BULETINI I SHKENCAVE TEKNIKE (qender)……………..Viti…..(djathtas)
Në pjesën e poshtme të faqes së parë (footer) jepet adresa e autorit/autorëve. Në adresë shkruhet titulli/grada shkencore dhe pastaj emri e mbiemri dhe një rresht me poshtë adresa.Adresa shkruhet me shkronja 9-she e ndarë nga teksti me një vijë ndarëse 1.8 cm (footer).
 Në faqen me numer tek  (header) shkruhet emri dhe mbiemri i autorit/autorëve me shkronja kapitale 10-she bold të tipit “Time New Roman”
Në faqen me numer çift (header) shkruhet titulli i artikullit me shkronja kapitale 10-she bold.
7-Përmbajtja e artikullit

Ndahet me një rresht bosh nga hyrja. Shkruhet me shkronja 12-she të tipit “Time New Roman”. Në fillim shkruhet: PERMBAJTJA me shkronja kapitale 12-she, bold të tipit “Time New Roman” pastaj shtjellohet e gjithë përmbajtja e artikullit. Figurat, tabelat dhe diçiturat duhet të jenë në formatin 23x16 me dimesionin më të vogël të mundshëm për t’u lexuar. Numërimi i tyre bëhet me rend rritës me numer arab. Numri i figurës dhe diçitura vendoset poshtë saj, emërtimi i tabelës vendoset sipër, të centruara, numri djathtas me font11, bold: p.sh. Fig.3, Tab.4. Formulat numërohen me rend rritës duke përdorur kllapa të rrumbullakëta, me tipin italic të shkronjave. Ato ndahen nga teksti me nga një rresht bosh. Titujt e seksioneve shkruhen me shkronja 12-she, bold, ndërsa ato të nënseksioneve me shkronja italike, 12-she dhe ndahen nga teksti paraardhës me një resht bosh. Përdoret sistemi SI i njësive dhe shkurtimet e miratuara. Madhësitë ekuivalente të sistemeve praktike mund të jepen në kllapa.
8-Përfundimet e artikullit 
Shkruhet në fillim : PERFUNDIME  me shkronja 12 –she të tipit “Time New Roman” pastaj renditen ato  pa ndonjë specifikim të veçantë.

9-Literatura e artikullit

Shkruhet në fillim: LITERATURA me shkronja 12-she të tipit “Time New Roman” pastaj renditet ajo. Literatura fillon me mbiemrin e plotë të autorit, inicialet e emrit titullin e librit ose periodikut, numrin e vëllimit, vitin e botimit dhe numrin e faqes së cituar. Numërimi i literaturës në tekst bëhet me rend rritës, sipas radhës së shfaqjes për herë të pare duke e futur në kllapa katrore.
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